

KRYZYS W RZEMIOSLE

Wywiady — cyfry — nadzieje

Wielkie zainteresowanie, jakie wywołał zapowiedziany w Łodzi odczyt dyr. Rady Izb Rzemieślniczych R. P. M. Grzybowski, skierował Redakcję do wydelegowania współpracownika do prezydenta Izby Rzemieślniczej w Łodzi, p. Franciszka Zarzyckiego i dyr. K. Gaszyna, celem zasięgnięcia opinii o dzisiejszym odczycie i zorientowania się w aktualnej ogólnej sytuacji rzemiosła.

Wszelkie wywiady z rzemieślniczym frontem gospodarczym w dobie dzisiejszej zaczął prez. Zarzycki — mogą mieć na celu, według mnie, alarmowanie opinii społecznej rozpaczalną sytuacją w rzemiosle. Garść cyfr ilustruje najlepiej powagę sytuacji: spadek produkcji przybrał katastrofalne natężenie, które się wyraża w 70 do 80 proc w porównaniu z produkcją z r. 1928. Za skurczeniem się produkcji postępuje spadek zatrudnienia, nieco w mniejszych rozmiarach. Jesteśmy świadkami powolnej likwidacji życia rzemieślniczego, i musimy Panu zaznaczyć, iż kryzys w rzemiosle datuje się już od lat 10 i tylko w różnych latach różne przeżywa nasilenia. Brak kapitałów obrotowych zniszczonej inflacją, pauperyzacja społeczeństwa i związana z tem zmniejszona konsumpcja, rozwój zmechanizowanego przemysłu (obuwie, bielizna, odzież i rękawiczki) wytwarzającego produkt może gorszy, ale za to tańszy i konkurujący z wyrobami rzemieślniczymi, wreszcie nadmierne opodatkowanie i świadczenia społeczne, zupełnie niemal brak taniego kredytu — wszystko to dezorganizuje życie rzemieślnicze i pogrąża coraz liczniejsze rzesze pracowników w niedzę. Z pomocą zagrożonemu rzemiosłu w pierwszym rzędzie winno przyjść z pomocą państwo. Formy tej pomocy, jak również środki wyłonione przez organizacje rzemieślnicze dla ratowania bytu rzemiosła — składają się na obszerny program naprawy stosunków, który zgłoszony został na Zjeździe Izby Rzemieślniczych w Warszawie przez dyr. Rady Izb p. M. Grzybowski.

Podniesienie rzemiosła z upadku jest jednym z naczelnych warunków opanowania kryzysu. Zdając sobie sprawę, jak ogromną siłę i gospodarczą i społeczną reprezentuje rzemiosło. Jeszcze w 1928 roku wartość produkcji rzemieślniczej obliczana była w wysokości 3.700.000.000 zł, wytworzona przez 1 1/2 milj. pracowników. Smiało można liczyć, iż przynajmniej 10 proc. ludności całego państwa żyje z rzemiosła, a dochód przedstawia wartość 2,5 proc. ogólnego dochodu narodowego.

Jakie są najbardziej dotkliwe bolączki rzemiosła? Poza ogólnymi warunkami, które składają się na natężenie kryzysu w Polsce, istnieją jeszcze specjalne czynniki destrukcyjne. W pierwszym rzędzie będzie to konkurencja warsztatów nielegalnych, z którymi walka dzięki ich anonimowi jest utrudniona.

Pozatem konkurencja ta stale się zwiększa, a to na skutek tego, że warsztaty rzemieślnicze uginając się pod obciążeniami fiskalnymi, podatkowymi, socjalnymi i t. d. zmieniają sposób swego istnienia i przechodzą w formę nielegalną, pokątną, domokrężną, chałupniczą. Proces ten z jednej strony obniża niesłychanie cenę produktów rzemieślniczych kosztem partackiego surowca i wykonania, z drugiej strony jest wyrazem niesłychanie szybko postępującej pauperyzacji rzemiosła. Nic dziwnego, iż warsztaty legalne resztkami sił utrzymują się na powierzchni.

Do konkurencji nielegalnej dołącza się jeszcze konkurencja etatystyczna t. j. warsztatów przy instytucjach państwowych i samorządowych.

Poruszyłem tutaj jedną z najbardziej palących bolączek rzemiosła, — jeśli jednak zdamy

sobie sprawę, iż mechanika życia gospodarczego tworzy zespół procesów wzajemnie, organizując się zalegających — jasno zrozumieć groźbę tego fragmentu, który tu szkiecowo ukazałem: całe życie rzemieślnicze jest zgangrenowane.

Dobrze się też stało, że tu w Łodzi, w jednym z największych ośrodków życia rzemieślniczego, z inicjatywy Rady Grodzkiej BBWR zorganizowano odczyt dyr. Rady Izb p. M. Grzybowski.

Sytuacja rzemiosła wymaga bowiem naświetlenia jej przez ludzi najbardziej fachowych i miarodajnych.

Przeciwko ograniczaniu świadczeń Zw. lekarzy o projekcie ustawy scaleniowej

W ostatnim numerze „Nowin Społeczno-Lekarskich”, organu Zw. Lekarzy Państwa Polskiego, ukazały się uwagi Komisji Głównej Lekarzy kasowych Związku Lekarzy P. P. o projekcie ustawy o scaleniu ubezpieczeń społecznych, rozpatrywanej w chwili obecnej przez Sejm. Uwagi te, zgodne z postulatami Zarządu Okręgu Łódzkiego Związku Lekarzy, zostały złożone na piśmie w podkomisji Sejm. Z pośród szeregu poruszonych kwestyj podajemy tu niektóre uwagi, dotyczące najbardziej ważnych zagadnień.

Komisja Główna wypowiedziała się przeciw ograniczeniu świadczeń leczniczych do 26 tygodni, zamiast dotychczasowych 39, motywując to tem, że skrócenie okresu świadczeń leczniczych uniemożliwi w całym szeregu wypadków przywrócenie ubezpieczonemu jego zdolności do pracy i w konsekwencji przyczyni się do obciążenia innych działań ubezpieczeń społecznych. Komisja Główna Związku Lekarzy wypowiedziała się również przeciwko wprowadzeniu opłat za porady i lekarskie, uważając, że: 1 obniżyłoby to społeczną rolę ubezpieczeń; 2 pozbawiłoby potrzebujących często istotnej pomocy; 3 wprowadziłoby nowy zespół urzędniczy w celu obliczania i pobierania tych opłat.

Zgodnie z opinią całego świata lekarskiego oraz sekcji higieny Ligi Narodów — niczem niekierowane zgłaszanie się ubezpieczonych do lekarzy jest ze stanowiska zdrowotności publicznej objawem bezwzględnie pożądanym, a to nawet w wypadkach, gdy chory wiedziony jest: subiektywnym poczuciem choroby.

Tylko bezpłatna pomoc lekarska i bezpłatne leki umożliwiają rzeczywiście szerzenie akcji profilaktycznej, zarysowanej nie tylko w dotychczasowych zarządzeniach władz, ale na szeroką skalę i w noweli niniejszej.

Zdanie sobie sprawy z faktycznej sytuacji jest pierwszym krokiem do walki ze zmorem kryzysu w łonie rzemiosła.

Pozatem głos Prelegenta przemawiającego w imieniu tysięcy rzemieślniczych rzesz może być usłyszany przez czynniki miarodajne.

Rząd obecny dal już niejednokrotnie dowody, iż docenia niebezpieczeństwo grożące rzemiosłu. Wiara rzemieślników towarzyszyć będzie nadal poczynnemu rządowi, bo w jego ręku jest najskuteczniejsza broń do obrony rzemiosła. Zorganizowany świat rzemieślniczy wyśleży

wszystkie swe siły, by poczynnia te miały oparcie w nim.

Zorganizowanie przez Blok odczytu poruszającego sprawy rzemieślnicze — dodaje obecnie przy rozmowie dyr. Gaszyn — uważam za bardzo znamienity fakt, świadczy on bowiem o tem, że stronnictwo prorządowe zdaje sobie sprawę ze znaczenia rzemiosła w życiu państwem, a to tembardziej, że odczyt ten slaraniem Bloku ma wygłosić tak wybitny znawca życia rzemieślniczego jakim jest dyr. Rady Izb p. M. Grzybowski.

Fakt, że odczyt taki organizuje stronnictwo prorządowe świadczy również o tem, że znaczenie rzemiosła doceniają również i czynniki rządowe. Czyżbyśmy się niewymownie głądy i w praktyce w życiu rzemieślniczym dała się ta zmiana nastawienia odczuć.

— Czy rzemiosło, Panie Dyrektorze, posiada swój własny

program naprawy obecnej sytuacji?

I owszem — tak. Program taki został świetnie i szczegółowo opracowany właśnie przez Dyr. Rady Izb p. M. Grzybowski i był przez niego przedstawiony, przedyskutowany i zaakceptowany przez ostatni zjazd delegatów Izby Rzemieślniczych w Warszawie.

**PORADNIA
WENEROLOGICZNA**

**Lekarzy specjalistów
ZAWĄDZKA 1**

czynna od 9 rano do 9 wieczór od
11—12 i 2—3 przyjmuje kobieta lekarz
w niedziele i święta od 9—2

Leczenie chorób
WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH
PORADA 3 zł.



LUNA

Ostatnie dni Przepiękna melodyjna komedia!

Ja w dzień... Ty w nocy...

W roli głównej rozkoszna gwiazda ekranu
KATE NAGY

Święto P. O. W. i Rarańczy



**Dźwiękowy
Kino-Stylowy-Teatr**

dawny „Rekurs”
ul. Kilińskiego 123

Wielka epopea miłosna z czasów
wojny światowej p. t.

**WIKTORJA
I JEJ HUZAR**

to kalejdoskop słuchowy i wzrokowy,
najpiękniejszego i najgłośniejszego filmu świata

W rolach głównych
**Iwan Petrowicz,
Greta Theimer
i Ernest Verebes.**

Następny program: „Noc w
Grand Hotelu”

UWAGA: Na pierwszy seans wstąpienie miesiąc po 49 gr.

Pocz. seansów: podziemi o 8
5 po pół w soboty, niedziele i
święta o godz. 3 po południu.

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie uroczystości, związane z uczczeniem 15-lecia czynów zbrojnych polskich organizacji wojskowych na Wschodzie, które poprzez kordony podporządkowały się rozkazom emisariuszy Komendanta Piłsudskiego i walcząc o niepodległość utworzyły w tym czasie jednolity front antyniemiecki. Równocześnie odbędą się w tych samych dn. uroczystości 15-letnicy przejścia II Brygady Legionów Polskich pod Rarańczą na znak protestu z powodu pokoju brzeskiego. W ramach tych uroczystości odbędzie się pogrzeb oficerów II Brygady 5. p. pułk. Szula i kpt. Brandysa, sprowadzonych z Rosji, oraz przeniesienie do wspólnego grobu szczątków 5. p. mjr. Gniadego. W związku z temi uroczystościami, podajemy szereg zdjęć, przedstawiających: 1) 5. p. mjr. Władysława Gniadego, 2) 5. p. kpt. Rudolfa Brandysa, 3) 5. p. ppłk. Bogusława Szula, 4) grono oficerów III Baonu 2. p. piechoty legionów w okopach w czasie walk w r. 1916 5) patrol II Brygady

Dźwiękowy kino-teatr
CAPITOL

Zachodnia, róg Zawadzkiej

Dziś gigantyczne arcydzieło! Genjalny twór ducha ludzkiego! Nieśmiertelna idea pokoju i braterstwa na ziemi, zaklęta w przezręczą formę poetycką, przez synnego Maurice'a Rostanda p. t.

Człowiek, którego zabiłem

Reżyserji mistrza E. LUBICZA

W rolach głównych: **Philips Holmes, Nancy Carroll Lionel Barrymore**
Początek seansów w dni powszednie o godz. 4,30 — w niedziele, święta i soboty o godz. 1 po poł.
Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.
róg Kopernika

MARLENA DIETRICH w filmie „Niebieski Anioł”
MARLENA DIETRICH „Marokko”
MARLENA DIETRICH „X 27”
MARLENA DIETRICH „Szanghaj Express”

4 światowe sukcesy
Teraz ukaże się w największym, trzymającym w napięciu, najsłynniejszym, na najniższym poziomie stojący film MARLENY DIETRICH p.t.

Początek seansów o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p.
W sobotę dnia 18-go lutego i w niedzielę 19 lutego wyświetlany będzie poranek dla młodzieży

Dziś i dni następnych W 4-ch niezapomnianych filmach

Blond Venus

Reżyserji Józef von Sternberg.

Ceny miejsc: I m. 1,00, II m. 90 gr. III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 75 groszy

DZWIĘKOWY
Kino-Teatr
CZARY

Dziś i dni następnych. Rekordowy podwójny program.

I. film. Rewelacyjne arcydzieło dźwiękowe p. t.

Zwycięstwo

w roli głównej **George O'Brien**
i **Marion Lesing**

Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12.

II film. Potężny film z życia legji cudzoziemskiej p. t.

4-ch z LEGJI

W roli głównej **Warner Baxter**

i **Myrna Loy**

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

METRO
PRZEJAZD 2.

Dziś i dni następnych.

Poraz pierwszy w Łodzi.



BUSTER KEATON

w komedji odznaczanej na konkursie śmiechu p. t. „Dobroczynca ludzkości”

Bądźcie pewni, że na tym filmie spędzicie najweselszy wieczór w tym sezonie! Król humoru Buster Keaton daje koncert wesołości w swoim najdowcipniejszym filmie W pozostał. roli ANITA PAGE Paszpartout i bilety ulgowe nieważne.

ADRIA
GŁÓWNA 1.

DZWIĘKOWY
Kino-Teatr
PALACE

Najpotężniejsze jubileuszowe arcydzieło dźwiękowe „Paramountu”



GASNĄCE PŁOMIENIE

Współczesny film o frapującej treści, mistrzowskiej reżyserji, przepelniony bezgranicznym bohaterstwem, miłością i poświęceniem, w rewelacyjnej obsadzie. — Genjalny **Clive Brook**, subtelną **Claudette Colbert**, męski **Charles Boyer**. — Nadprogram: **Najnowszy tygodnik „Paramountu”** i aktualności.

Początek seansów o godz. 4-ej.

Na pierwszy seans ceny niższe!

Widownia należyście ogrzana.

DZWIĘKOWY
KINO-ZACHĘTA-TEATR
Zgierska 24

Dziś i dni następnych!
Najpiękniejszy film Europy p. t.

**KONGRES
TANČZY**

wspaniała wystawa, przepiękne kostjmy, to historyczne, cudna muzyka porwujące sceny.

W rolach głównych **Liljan Hervey** i **Henri Garat**.

Następny program

SALTO MORTALE

DOKTOR

H. WOŁKOWYSKI
ul. Cegielniana Nr. 4.
Telefon 218-90

Specjalista chorób wenerycznych, moczopięciowych i skórnych.
Przyjmuje od godz. 8-2, 5-9 w niedziele i święta od godziny 9-1.

DZWIĘKOWY
KINO-BAJKA-TEATR
Franciszkańska 31-a.

Dziś i dni następnych!
Najpotężniejsze arcydzieło dźwiękowe. Owoc szczytowej pracy genialnego realizatora G. W. Pabsta

**BRATERSTWO
LUDÓW**

Dramat osnuty na tle strasznej katastrofy w kopalni „Thibaut” na pograniczu francusko-niemieckim.

W rolach głównych: **F. Kampers, E. Busch** i inni.

Początek codziennie o godz. 4,50 w soboty, niedz. i święta o godz. 12-ej. Ceny miejsc na pierwsze seansy po 40 i 50 gr. na wszystkie miejsca.

Dr. med.

Niewiażski

Choroby weneryczne, skórne i moczopięciowe

Andrzeja 5, tel. 159-40

przyjmuje od 8-11 r. i od 5-9 w niedziele i święta od 9-1

KINO-UCIECHA-TEATR
Limanowskiego 36.

Dziś i dni następnych!
Wielki podwójny program I obraz Wspaniały film erotyczny

Kryśka Leśniczanka

w rolach głównych **Lya Mara** i **Harry Liedtke**

II obraz Dzielný bohaterki cowboy **Tom Tyler** w sensacyjnym filmie p. t.

Wąwóz zaginionych ludzi

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 pp. w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w poł.

Lekarz dentysta
J. Rozin-Reichowa

przyjmuje od 10-ej do 2-ej no z ul. Zgierskiej 38

z ul. Zgierskiej 15
przyjmuje od 10-ej do 2-ej no i od 4-ej do 7-ej wiecz.

Ceny lecznic

Pracownia ortopedyczna

ul. Piotrkowska 119.



Dr. med. J. Lubicz i V. Simonović
Telef. 231-81.

sztuczne nogi, ręce, gorsety na grzbięć i skrzywienie kręgosłupa, wszelkie aparaty ortopedyczne wkładki na stopy płaskie podług odlewu gipsowego lekkie z dur-aluminium



Ogłoszenia drobne.

Handel win i wodek (ok. 10.000 mies. obrotu) z wodą wyjazdu do szeregów. Wiadomość: **Lagiewnica 19 Buro „Obrona”**

Bez ustępowej: B mieszkanie, lokale handlowe, fabryczne, sklepy pokoje z klimatyzacją, poleca Biuro „Polruch” Al. Kościuszki 27 tel. 141-01.

RESZTKI

NA UBRANIA I PALTA
poleca się w firmie

E. WASILEWSKI

ul. Piotrkowska Nr. 152.

Reklama to potęga.

CZY ZWIEDZIŁEŚ JUŻ NASZ BIAŁY TYDZIEŃ?

**KTORY DOBIEGA KOŃCA!
PRZYDŹ,
A PRZEKONASZ SIĘ
O NIEBYWALE NISKICH CENACH
NASZYCH WYROBÓW.**



Do akt. Nr. Km. 171 1933 r.
Obwieszczenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 14-go Stanisław Dulkowski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Al. 1-go Maja 54, na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 25 lutego 1933 r. od godz. 11 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Stowarzyszenia Ortodoksov „Agudas H. ortoksim” pod nazwą „Bajs Jakow” w jego lokalu w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej nr. 52 składających się z urządzenia szkolnego, lampy kwarcowej, szafy do odzieży dębowej, biurka i t. p. oszacowanych na łączną sumę 542 zł. gr. —, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 5 lutego 1933 r.
Komornik ST. DULKOWSKI.

Do akt. Nr. Km. 161 1933 r.
Obwieszczenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 14-go St. Dulkowski zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. 1-go Maja nr. 54, na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 25-go lutego 1933 r. od g. 11-nej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Seliga vel Zelig Freukia w jego lokalu w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej nr. 49 składających się z mebli, biurka, żyrantola i firanek oszacowanych na łączną sumę 6'0 zł. gr. —, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 16 lutego 1933 r.
Komornik St. DULKOWSKI

Do akt. Nr. Km. 230 1933 r.
Obwieszczenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi 7-go rewiru zamieszkały w Łodzi, ul. Kilińskiego 96 a na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza że w dniu 28-go lutego 1933 r. od godz. 10—12, odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do F. my „Markowicz i Nasieski” w jego lokalu w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 6 składających się z 1) kredensu dębowego z 12 szafy dębowe oszacowanych na łączną sumę 550 zł. gr. —, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 10 lutego 1933 r.
Komornik St. GORSKI.

Lecznica Zębów
Lek. Dent. H. PRUSS
Piotrkowska Nr. 145.
Ceny znacznie niższe.
Bezpłatne porady.

Najtańsze Najsmaczniejsze Najpożywniejsze śniadania obiady kolacje

zjesć można tylko

W BARZE „NOWA BAGATELA”
Łódź, Sienkiewicza 22
(wprost Moniuszki)

Bufet stale zaopatrzonej w zimne i gorące zakąski w obfitym wyborze.

P. P. SMAKOSZOM polecamy doborowe gatunki **WIN I MIODÓW** z własnych piwni oraz **PIWA** z najlepszych browarów.

Szybka i uprzejma obsługa.
Kuchnia prowadzona pod osobistym kierownictwem p. Idzikowskiego, znanego **P. P. Bywalcom „Parku Stefańskiego” w Rudzie Pabjanickiej**

Pokoje gościnne. Codziennie koncert.

Pracownia Opowia Ortopedycznego Wł. ZAWILSKI
ŁÓDŹ
ul. Zachodnia Nr. 52.

Wyrobiam aparaty na bardzo krótkie nogi, zastępujące dawne buty na korku, które nadają nóżce wadliwy wygląd normalny umożliwiając noszenie obuwia zwykłego. Jak również wyrobiam buty na korku na wszelkiego rodzaju choroby nogi, płaskie stopy i t. p.

— Roboty te wykonywane są ściśle podług odlewów stóp. —

Zaznaczam, iż robota moja była nagrodzona wielkim złotym medalem na wystawie w Łodzi w roku 1912.

PO POWROTCIE z AMERYKI
SPRAWY PRAWNE ZAGRANICZNE. SPECJALNIE AMERYKAŃSKIE: SPADKOWE, INWALIDZKIE, BANKOWE, WINDYKACYJNE, POLISY ASEWURACYJNE T-WA NEW-YORK. **DYPLOM. PRAWNIK A. NEJMAN. WARSZAWA** WSPÓLNA 56^B TEL. 9-54-39. INFORMACJE BEZPŁATNIE

INTERES
przemysłowo spożywczy bezkonkurencyjny, dobrze prosperujący egz. 10 lat sprzedam lub zamienię na mały domek lub plac — dopłace. Wiadomość w administracji pisma u pana Sokółowskiego.

PRZYJMAJE
panów lub panie na mieszkanie. Cena przystępna. Dom solidny i spokojny. Wejście nie krepujące ul. Piotrkowska 183, m. 9. II podw.

2 POKOJE
duże, słoneczne, kuchnia, przedpokój ładnie umeblowane w starym domu w śródmieściu, komorne 120 zł. kwartalnie zaraz odstąpię. Wiadomość w administracji pisma u pana Sokółowskiego.

Dr. med. HELLER
spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczopięciowych, przeprowadził się na ul. **TRAUGUTTA 8** telefon 179-89 przyjmuję od 8—11 r. od 4—8 w. W niedz. i święta 11—2 do

Dr. NADEL
Akuszerka, choroby kobiece.
Godz. przyjęć od 4—5 i od 7—8 w **Pomorska 7. Tel. 127-84**

Doktor BERMAN
CEGIELNIANA 15, tel. 149-07
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopięciowych przyjmuje od 5—11 rano i od 4—8 w. w niedz. i święta od 9—11 Dla niesamożnych ceny leczenia.

Doktor REICHER
Choroby skórne, weneryczne i moczopięciowe. **UL. POŁUDNIOWA 28.** Tel. 201-93.
Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—7 w. w niedziele i święta od 9—11

Dr. med. Z. STACHOWSKA
Akuszerka i choroby kobiece przeprowadziła się na **ul. Piotrkowską № 153, tel. 145-10.** Przyjmuje od 3—6 wiecz.

LECZNICA chorób oczu
ze stałymi łózkami **DOKTORA DONCHINA**
ul. Piotrkowska nr. 90 tel. 221-72.
Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9—1 i od 4—7 i pół

CENY OGŁOSZEN:
drożej, niż zagranych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawnictwa do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr., nekrologi — 25 gr., zwycięstwa z 1 wiersz milim. (strona 10 linów) 10 gr., ogłoszenia drobne 1) gr. z wyraz. mniejsze 1,00, dla poszukujących pracy 5 gr., najniższe ogłoszenie 60 gr. — O ogłoszenia zamieszczone o 5) procent.

WARUNKI PRENUMERATY.
Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi 2 zł. 3 gr. 60 (w tym gr. 40 za odosłanie do domu) na prowincji 2 zł. 4 gr. 80. Prenumerata należy opłacać z góry pomiędzy 11 i 15 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.